[bookmark: _GoBack][image: ]
	                                     ESTADO DE RONDôNIA
                                         PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA-RO
           Gabinete do Vereador Ederson Luis Fassicolo

 INDICAÇÃO N° 048/2022
O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:
- Solicita-se a Prefeita  juntamente com Executivo que seja colocado três quebra molas na avenida 23 no bairro cidade alta.
Justificativa Tal pedido justifica-se pois com o grande trafego de carros e ônibus esta trazendo perigo a crianças e idosos que moram nesta localidade.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável antecipamos nossos agradecimentos.
Atenciosamente,                                                                  Chupinguaia – RO 03 de março de 2022

                                                               Ederson Luís Fassicolo
                                                                     Vereador Autor
   Vanderci de Paula Campos                                                          Fernando Pereira da Silva
              Vereador                                                                                                    Vereador

  Rubens dos Santos Pereira                                                           Maria Aparecida da Costa
               Vereador                                                                                                    Vereadora

  Ronaldo Barbosa dos Santos                                                        Antônio Francisco Bertozzi
               Vereador                                                                                            Presidente

image1.png